
UCHWAŁA  NR XXXVII/358/2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z  dnia  8 lutego 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Starogard Gdański  

w sprawie objęcia obwodem szkolnym uczniów zamieszkałych na obszarze wsi Nowa Wieś 

Rzeczna i Żabno 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 pkt 15 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 446 z późn. zm.
1
)  w nawiązaniu do art. 206 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r.  Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz.  

60) i art. 46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 198 z późn. zm.
2
)  uchwala się, co  następuje: 

 

§ 1. Rada Miasta Starogard Gdański wyraża zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Starogard 

Gdański w sprawie objęcia obwodem szkolnym uczniów zamieszkałych na obszarze wsi Nowa 

Wieś Rzeczna i Żabno, leżących  na terenie Gminy Starogard Gdański. 

 

§  2.  Projekt porozumienia o którym mowa w § 1  stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§  4.  Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Miasta 

                  Starogard Gdański 

 

                Jarosław Czyżewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1609. 



Załącznik do uchwały nr XXXVII/358/2017 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 8 lutego 2017 r. 

 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ………………… w sprawie objęcia obwodem szkolnym uczniów zamieszkałych na 

terenie wsi: Nowa Wieś Rzeczna i Żabno pomiędzy: 

1) Gminą Miejską Starogard Gdański, 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, reprezentowaną 

przez 

 Janusza Stankowiaka  - Prezydenta Miasta Starogard Gdański, 

przy kontrasygnacie Dariusza Denis- Skarbnika Miasta, 

2) Gminą Starogard Gdański, 83-200 Starogard Gdański, ul. Sikorskiego 9, reprezentowaną 

przez: 

Stanisława Połoma                         - Wójta Gminy, 

przy kontrasygnacie Elżbiety Sadowskiej- Skarbnika Gminy. 

 

 

§ 1 

Gmina Miejska Starogard Gdański zobowiązuje się włączyć do obwodu Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza, przy ul. Zblewskiej 18 w Starogardzie Gdańskim, dla 

której jest organem prowadzącym, wieś Nową Wieś Rzeczną leżącą na terenie Gminy Starogard 

Gdański. 

 

§ 2 

Gmina Miejska Starogard Gdański zobowiązuje się włączyć do obwodu Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 6 im. Jana Pawła II, przy ul. Bp. K. Dominika 32 w Starogardzie Gdańskim, dla 

której jest organem prowadzącym, wieś Żabno leżącą na terenie Gminy Starogard Gdański. 

 

§ 3 

Strony ustalają, że zasady finansowania zadań oświatowych na terenie Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański w związku z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Starogard Gdański określać będzie 

odrębna umowa sporządzona zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. 2016, poz. 1870 z późn. zm.) 

 

§ 4 

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają zgody organów stanowiących Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański oraz Gminy Starogard Gdański. 

 

§ 5 

 

1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

2. Rozwiązanie porozumienia może nastąpić z dniem zakończenia roku szkolnego, ze skutkiem  



od 1 września następnego roku szkolnego, poprzedzone sześciomiesięcznym okresem 

wypowiedzenia. 

 

 

§ 6 

Porozumienie zawarto w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

 

 

   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Miejska Starogard Gdański  Gmina Starogard Gdański 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 Z dniem 26 stycznia 2017 r. w życie weszła ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zgodnie z tą ustawą z dniem 1 września 2017 roku 

każda 6-letnia szkoła podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy 

ustawy przekształca się na 8-letnią szkołę podstawową (art. 117), a gimnazja ulegają likwidacji  

z mocy ustawy (art. 127) poprzez wygaszanie.  

W związku z koniecznością podjęcia uchwały intencyjnej mającej na celu przedstawienie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, należy ponownie określić zasięg obwodów, które 

funkcjonować będą zarówno w okresie przejściowym wdrażania reformy jak i po 2022 r.  

W związku z powyższym, wymagane jest zawarcie porozumienia regulującego możliwość 

realizacji obowiązku szkolnego w placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miejska Starogard Gdański przez dzieci zamieszkujące we wsiach: Nowa Wieś Rzeczna i Żabno, 

które terytorialnie leżą w Gminie Starogard Gdański. 

 

 

 

Starogard Gdański,  8 lutego 2017 r. 

 


